У
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 03 февраля 2014 г. №___ 74

О работе медицинских организаций
города Калуги по оказанию медицинской
помощи взрослому и детскому
населению с заболеваниями ЛОР-
органов, с травмами и острыми
хирургическими заболеваниями
челюстно-лицевой области

Во исполнение Порядка оказания медицинской помощи населению по профилю
«оториноларингология» (приказ Минздрава России от 12 ноября 2012 г. № 905н),
Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических
заболеваниях (приказ Минздравсоцразвития России от 7 декабря 2011 г. № 1496н) и в
целях оптимизации работы экстренной оториноларингологической службы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главным врачам медицинских организаций области обеспечить:

1.1. оказание первичной медико-санитарной помощи по профилю
«оториноларингология» в соответствии с графиком работы ЛОР-врачей медицинских
организаций;

1.2. оказание экстренной и неотложной помощи в часы работы врача-
оториноларинголога по обращению без предварительной записи.

2. Утвердить график дежурств медицинских организаций города Калуги по
оказанию неотложной и экстренной помощи по профилю
«оториноларингология»:

Взрослым: Детям:

ГБУЗКО «Калужская областная
клиническая больница»:
во вторник, среду, пятницу,
воскресенье

ГБУЗКО «Первая городская больница
имени Красного Креста»
в понедельник, четверг, субботу

ГБУЗКО «Калужская областная клиническая
больница»:
во вторник, среду, пятницу -
с 16.00 до 8.00,
в воскресенье -  круглосуточно

ГБУЗКО «Калужская областная детская
больница»:
во вторник, среду, пятницу -
с 8.00 до 16.00;
в понедельник, четверг, субботу -
круглосуточно

3. Утвердить график дежурств врачей-хирургов отделения челюстно-лицевой
хирургии ГБУЗКО «Калужская областная клиническая больница»: понедельник,
четверг, суббота.

4. Главному врачу ГБУЗКО «Калужская областная клиническая больница» С.В.
Киричуку, главному врачу ГБУЗКО «Первая городская больница имени Красного
Креста» JI.A. Благодатских, главному врачу ГБУЗКО «Калужская детская
областная больница» В.М. Михайлову, главному врачу ГКУЗКО Калужской
области «Станция скорой медицинской помощи» К.А. Кондрашову обеспечить
оказание экстренной амбулаторной и стационарной медицинской помощи
взрослым и детям с заболеваниями JIOP-органов, с травмами и острыми
хирургическими заболеваниями челюстно-лицевой области в соответствии с
графиками, указанными в пунктах 2 и 3 настоящего приказа.

5. Главному врачу ГБУЗКО «Калужская детская областная больница» В.М.
Михайлову обеспечить оказание:

5.1. плановой амбулаторной и стационарной медицинской помощи детям по
профилю «оториноларингология» с 8.00 до 16.00 по рабочим дням;

5.2. экстренной стационарной помощи после первичной консультации с
рекомендациями о тактике лечения дежурным врачом-отоларингологом ГБУЗКО
«Калужская областная клиническая больница» ежедневно круглосуточно.

6. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя министра
Е.И.Темникову.

Министр